
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°174 1FORTALEZA, 28 DE JULHO DE 2021 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA(' — AVISO DE NOTIFICAÇÃO —PREGÃO PRESENCIAL N° 2004.01/202I-PP 
— NOTIFICADA: MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO - ME, CNPJ N°: 03.354.407/0001-05, Endereço: Rua Castelo Branco, N°866, Imaculada 
Conceição, Canindé, Ceará. RESPONSÁVEL: Maria Sandra da Silva Cordeiro. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Acaraú-CE. referente ao Pregão 
N° 2004.01/2021, cujo OBJETO é a Aquisição de fardamento para a Guarda Municipal e para os Servidores do DEMUTRAN, de res onsabilidade da 
Secretaria de Segurança e Trânsito do Município de Acarar/CE, a mesma participou e sagrou Vencedora dos Itens 01; 02; 03; O egla para 
Assinatura do Contrato, haja vista ser Vencedora dos itcns citados. Fica estabelecido o prazo dc 05 (cinco) dias, conforme item 1 .030. rlys'efazer 
presente na Sede da Prefeitura Municipal de Acaraú, Rua Major Coelho, N° 185, Centro, CEP: 62580-000, Acarair-CE, para Ass. gge caia 
27 de Julho de 2021. Tiago Fonteles Souza — Pregoeiro. , ‘N, 

'--• (,) 
*** *** *** lu -;'()1J-1,..).

u. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Julgamento — (Fase de Propostas de Preços) — Toma alie Preço .// 2021.05.204. , 

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para c Decime 
que concluiu o julgamento final do Certame Licitatorio, na modalidade Tomada de Preços n° 2021.05.20.1. sendo o seguint :kmp FÇS 
Construções e Serviços LTDA sagrou-se vencedora da presente licitação, com proposta no valor global de R$ 193.082.03 (cent4 no r: teres 

c três mil oitenta 
Ãadora — - 

sadps 

c dois reais e três centavos). Fora destacado ainda que algumas empresas tiveram suas propostas desclassificadas na seguinte , 4.z. pnt Exata 
Unipessoal LTDA e V A Pereira de Freitas, constatou-se a falta de assinaturas por parte dos responsáveis legal de ambas as empret 4  ‘ á S hfofluiações 

na sede da Prefeitura, sito na Rua David Granjeiro, n° 104, Centro, nesta Cidade de Granjeiro/CE ou pelo telefone (88) 3519-1351. Granjeiro/CE, 27 de 
Julho de 2021. Luís Edson Oliveira Sousa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Licitação. O Município de Santana do Cariri, CE, por intermédio do seu 
Pregoeiro. torna público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°05.07.2021.05-PE. tipo Menor Preço, para Aquisição de material para compor 
o kit bebê (auxilio natalidade) para atender as necessidades das gestantes atendidas pelo Centro de Referência de Assistência Social — CRAS, e ou que se 
enquadrem no perfil dos Benefícios Eventuais, junto a Secretaria Municipal de Assistência Social dc Santana do Cariri/CE, o recebimento das propostas 
através do site do licitações-e dar-se-á a partir do dia 28/07/2021 às 17:00h, abertura das propostas: 09/08/2021 às 09:00h. O edital estará disponível nos 
sites: www.licitacoes-e.com.br, www.santanadocariri.ce.gov.br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br, bem como na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr. 
Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri-CE, a partir da publicação deste aviso, no horário de 08:00h às 14:00h. 27 de julho de 2021. Paulo 
Vinicius Ferreira Peixoto — Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N" 20/2021 — O 
Município de Granja-CE. Através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na 
Modalidade Pregão Eletrônico N" 20/2021, cujo Objeto é a Aquisição de lavadora extratora hospitalar, para atender as necessidades do Hospital e 
Maternidade Dr. Vicente Arruda no Município de Granja/CE, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 09 de Agosto de 2021, às 09h (horário de 
Brasília), com a Abertura das Propostas no dia 09 de Agosto de 2021, às 10h (Horário de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no Site: http:// 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015, e na Plataforma de Licitações do Banco do Brasil: https:/Avww.licitacoes-e.com.br e na Sala da 
Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CF., 28 de Julho de 2021. William 
Rocha Costa — Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS — AVISO DE RETIFICAÇÃO — CHAMAMENTO PÚBLICO N° 
SS-CH003/2021 — O Município de Nova Russas, toma público para conhecimento dos interessados, o Primeiro Termo Aditivo ao Edital do Chamamento 
Público N° SS-CH003/2021, cujo OBJETO versa sobre Seleção de pessoas jurídicas dc direito privado, sem fins lucrativos, constituídas sob forma dc 
fundação, associação ou sociedade civil, para se qualificarem com Organização Social de Saúde — OSS com finalidade especifica de eventual e futura 
operacionalização da gestão e execução das atividades assistenciais e serviços de saúde a serem desenvolvidos no Hospital Municipal José Gonçalves Rosa 
/ CAPS / Centro de Especialidade / Unidades de Atenção Primária à Saúde, no âmbito do Município de Nova Russas/CE, o qual ADIA a Abertura dos 
Envelopes para dia 09 de Agosto de 2021, às 09h. As demais informações permanecem inalteradas. Nova Russas-CE, 27 de Julho de 2021. Inês Santos 
do Couto — Presidente da Comissão de Qualificação das Organizações Sociais. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo — Secretaria do Meio Ambiente - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N". 
PP-07.27.1/2021-SEMA. Objeto: contratação dc serviço médico veterinário de castração de cães c gatos, compreendendo a realização dos procedimentos 
cirúrgicos e demais serviços, de responsabilidade da Secretaria do Meio Ambiente do Município de Brejo Santo-CE, conforme especificações constantes no 
termo de referência. Tipo: Menor Preço Global. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que no dia 09 de agosto de 2021, a partir 
das 08h:00m (horário local), na sala da CPL, situada na Rua José Matias Sampaio, N°. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, o Pregoeiro Oficial deste Município, 
estará recebendo os envelopes contendo as "Propostas de Preços" e as "Documentações de Habilitação" dos interessados. Maiores informações ou aquisição 
do edital no endereço acima dou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às 12h:00m e/ou ainda pelo endereço eletrônico: wwwice.ce.gov.br. Ériton 
George Sales Bernardo — Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Ata de Registro de Preços N°018/2021 - Pregão Presencial N°2021.06.30.002- SRP. 
Objeto: Registro de Preço para aquisição de material esportivo e educativo para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Camocim 
— CE. Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Esporte e Juventude. Órgãos Interessados: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania/ 
Secretaria Municipal de Educação. Empresa: Kelly Araujo Santos ME com menor o valor para o lote 01 de R$ 128.999,70(cento e vinte e oito mil e 
novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos) e lote 02 de R$ 20.848,70 (vinte mil e oitocentos e quarenta e oito reais e setenta centavos). Validade: 
12 meses, ou seja, de 26/07/2021 a 26/07/2022. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE. no horário de 
08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 27 de Julho de 2021. Fca Maurineide Can'. de Araújo — Pregoeira. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS— RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 
— TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP007/2021 — A Comissão de Licitação toma público o Resultado da Fase de Propostas de Preços referente a Tomada 
de Preços N° SI-TP007/2021, cujo OBJETO versa sobre a Execução do projeto de que trata o Contrato de Repasse OGU MDR 902758/2020 - Operação 
1071829-05, qual seja, de pavimentação de diversas ruas na sede do Município de Nova Russas. EMPRESA VENCEDORA: CONSTRUTORA TOMAZ 
DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI-ME (CNPJ: 27.105.432/0001-13), tendo apresentado MENOR PREÇO na importância de R$ 
3.003.873,97 (Três Milhões, Três Mil, Oitocentos e Setenta e Três Reais e Noventa e Sete Centavos). A integra da sessão encontra-se a disposição dos 
interessados no Site: www.tce.ce.gov.br Nova Russas-CE, 26 de Julho de 2021. lvina Guedes Bernardo de Aragão Martins — Presidente da CPL. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré — Pregão Presencial N" 2807.01/2021 — Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n" 332 — Centro, tel (88) 2172-1092, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 2807.01/2021, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de manutenção preventiva e 
conetiva de equipamentos hospitalares, vinculados a atenção básica (Programa Saúde da Família), média e alta complexidade (MAC). CEO e CAPS, junto a 
Secretaria de Saúde do Município de Quixeré, sendo a fase de disputa de lances no dia 11/08/2021 a partir das 09:00 horas AM. O referido Edital poderá ser 
adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:00h às 12:00h, no endereço acima citado ou pelo portal de licitações 
do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré-Ce, 28 de julho de 2021. José Encimar de Lima — Pregoeiro do Município. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Uruoca — Aviso de Licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público a Tornada dc 
Preço n*. 0062207.2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA NAS AREAS RURAIS DO MUNICIPIO DE URUOCA- CE. Abertura dia 12 DE AGOSTO DE 2021, 09HOOMIN, na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edifício José Alexandro Silva dos Santos. Anexo!, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE. 
pmulicitacao@hotmail.com. SOMA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL 

FSC 

MISTO 
Puel petelffid, 
a prtir da [cole 

naçorainia 

FSC' CI2803 


